
Ⅰ 一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

(１) 経常収益

① 基本財産運用益 4,622 301,334 △ 296,712

基本財産受取利息 4,622 301,334 △ 296,712

② 特定資産運用益 2,874 9,094 △ 6,220

運用資金積立金運用益 2,871 9,084 △ 6,213

預り保証金積立金運用益 3 10 △ 7

③ 事業収益 44,922,285 42,642,661 2,279,624

自主事業収益 35,739,910 31,418,240 4,321,670

物品販売収益 9,182,375 11,224,421 △ 2,042,046

④ 受取補助金等 806,633,395 816,944,980 △ 10,311,585

受取補助金 84,615,567 98,245,000 △ 13,629,433

受託料収益 722,017,828 718,699,980 3,317,848

⑤ 受取負担金 34,870,358 34,964,154 △ 93,796

受取施設管理負担金 34,870,358 34,376,754 493,604

受取その他負担金 0 587,400 △ 587,400

⑥ 受取寄附金 579,100 321,765 257,335

受取寄附金 579,100 321,765 257,335

⑦ 雑収益 124,402 149,245 △ 24,843

雑収益 124,402 149,245 △ 24,843

887,137,036 895,333,233 △ 8,196,197

(２) 経常費用

① 事業費 819,021,592 826,751,937 △ 7,730,345

給料手当 296,918,785 303,306,518 △ 6,387,733

臨時雇賃金 47,569,829 40,891,209 6,678,620

退職給付費用 12,202,332 12,595,447 △ 393,115

福利厚生費 57,373,619 54,694,510 2,679,109

旅費交通費 1,218,390 1,541,990 △ 323,600

通信運搬費 5,635,903 5,271,119 364,784

消耗什器備品費 2,015,446 3,266,610 △ 1,251,164

消耗品費 14,682,598 18,024,363 △ 3,341,765

販売仕入費 5,112,470 6,346,926 △ 1,234,456

修繕料 14,281,024 15,734,797 △ 1,453,773

食糧費 250,530 150,500 100,030

印刷製本費 8,818,703 7,324,485 1,494,218

燃料費 420,033 424,882 △ 4,849

被服費 434,214 371,878 62,336

使用料及び賃借料 32,665,980 37,160,417 △ 4,494,437

保険料 566,430 450,310 116,120

手数料 2,777,818 2,488,832 288,986

広告料 3,234,830 3,981,636 △ 746,806

諸謝金 4,300,176 6,505,668 △ 2,205,492

租税公課 89,400 88,000 1,400

支払負担金 7,923,231 8,548,648 △ 625,417

委託料 300,529,851 297,583,192 2,946,659

経常収益計

当年度 前年度 増　減

正味財産増減計算書
令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

科　　　　　　目

（単位：円）

1



当年度 前年度 増　減科　　　　　　目

② 管理費 83,148,539 77,661,373 5,487,166

役員報酬 158,360 153,540 4,820

給料手当 27,020,913 24,698,287 2,322,626

臨時雇賃金 657,530 211,656 445,874

退職給付費用 1,115,268 1,030,633 84,635

福利厚生費 5,331,292 4,560,138 771,154

旅費交通費 183,580 410,720 △ 227,140

交際費 93,800 10,000 83,800

通信運搬費 118,062 98,079 19,983

消耗什器備品費 181,324 188,647 △ 7,323

消耗品費 373,551 619,435 △ 245,884

修繕料 817,223 176,883 640,340

食糧費 22,000 0 22,000

印刷製本費 3,960 2,640 1,320

燃料費 31,091 22,817 8,274

被服費 48,246 28,852 19,394

使用料及び賃借料 653,431 383,377 270,054

手数料 2,505,801 1,526,765 979,036

委託料 660,000 318,879 341,121

諸謝金 360,000 400,000 △ 40,000

租税公課 42,223,900 42,180,900 43,000

支払負担金 587,557 631,055 △ 43,498

雑費 1,650 8,070 △ 6,420

902,170,131 904,413,310 △ 2,243,179

△ 15,033,095 △ 9,080,077 △ 5,953,018

２　経常外増減の部

(１) 経常外収益

0 0 0

(２) 経常外費用

0 0 0

0 0 0

△ 15,033,095 △ 9,080,077 △ 5,953,018

72,000 72,000 0

△ 15,105,095 △ 9,152,077 △ 5,953,018

216,965,366 226,117,443 △ 9,152,077

201,860,271 216,965,366 △ 15,105,095

Ⅱ　指定正味財産増減の部

① 基本財産運用益 4,622 303,620 △ 298,998

基本財産受取利息 4,622 303,620 △ 298,998

② 一般正味財産への振替額 △ 4,622 △ 303,620 298,998

一般正味財産への振替額 △ 4,622 △ 303,620 298,998

0 0 0

231,000,000 231,000,000 0

231,000,000 231,000,000 0

432,860,271 447,965,366 △ 15,105,095

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

当期一般正味財産増減額

当期経常増減額

経常外収益計

経常外費用計

経常費用計

当期経常外増減額

法人税、住民税及び事業税

税引前当期一般正味財産増減額
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(単位：円）

公１
【芸術文化】

公２
【科学】

共通 小計
収１

【売店等】
他１

【目的外貸与等】
共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 4,622 4,622 0 0 0 0 0 0 4,622

基本財産受取利息 0 0 4,622 4,622 0 0 0 0 0 4,622

特定資産運用益 0 0 2,871 2,871 3 0 0 3 0 0 2,874

運用資金積立金運用益 0 0 2,871 2,871 0 0 0 0 0 2,871

預り保証金積立金運用益 0 0 0 0 3 0 0 3 0 3

事業収益 29,657,710 5,434,450 647,750 35,739,910 9,182,375 0 0 9,182,375 0 0 44,922,285

自主事業収益 29,657,710 5,434,450 647,750 35,739,910 0 0 0 0 0 35,739,910

物品販売収益 0 0 0 0 9,182,375 0 0 9,182,375 0 9,182,375

受取補助金等 467,058,645 193,124,734 19,800,240 679,983,619 6,476,409 38,138,853 0 44,615,262 82,034,514 0 806,633,395

受取補助金 63,104,459 11,785,282 9,725,826 84,615,567 0 0 0 0 0 84,615,567

受託料収益 403,954,186 181,339,452 10,074,414 595,368,052 6,476,409 38,138,853 0 44,615,262 82,034,514 722,017,828

受取負担金 0 0 0 0 0 34,870,358 0 34,870,358 0 0 34,870,358

受取施設管理負担金 0 0 0 0 0 34,870,358 0 34,870,358 0 34,870,358

受取その他負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取寄附金 0 0 579,100 579,100 0 0 0 0 0 0 579,100

受取寄附金 0 0 579,100 579,100 0 0 0 0 579,100

雑収益 0 0 124,402 124,402 0 0 0 0 0 0 124,402

雑収益 0 0 124,402 124,402 0 0 0 0 0 124,402

経常収益計 496,716,355 198,559,184 21,158,985 716,434,524 15,658,787 73,009,211 0 88,667,998 82,034,514 0 887,137,036

合計

正味財産増減計算書内訳表

令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引

控除
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公１
【芸術文化】

公２
【科学】

共通 小計
収１

【売店等】
他１

【目的外貸与等】
共通 小計

合計科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引

控除

（２）経常費用

事業費 505,906,322 203,717,280 22,025,631 731,649,233 13,506,955 73,865,404 0 87,372,359 0 0 819,021,592

給料手当 216,144,516 57,129,931 7,205,576 280,480,023 3,088,104 13,350,658 0 16,438,762 0 296,918,785

臨時雇賃金 16,255,530 25,084,166 175,341 41,515,037 2,899,854 3,154,938 0 6,054,792 0 47,569,829

退職給付費用 8,873,713 2,357,995 297,404 11,529,112 127,459 545,761 0 673,220 0 12,202,332

福利厚生費 41,363,087 11,367,120 1,421,677 54,151,884 736,870 2,484,865 0 3,221,735 0 57,373,619

旅費交通費 73,806 291,350 836,180 1,201,336 0 17,054 0 17,054 0 1,218,390

通信運搬費 3,358,242 456,854 770,441 4,585,537 16,320 1,034,046 0 1,050,366 0 5,635,903

消耗什器備品費 1,321,329 492,088 58,023 1,871,440 67,632 76,374 0 144,006 0 2,015,446

消耗品費 7,596,734 5,118,083 796,946 13,511,763 287,005 883,830 0 1,170,835 0 14,682,598

販売仕入費 0 0 0 0 5,112,470 0 0 5,112,470 0 5,112,470

修繕料 7,385,098 5,968,612 0 13,353,710 60,757 866,557 0 927,314 0 14,281,024

食糧費 218,230 32,300 0 250,530 0 0 0 0 0 250,530

印刷製本費 4,492,805 2,058,641 2,255,788 8,807,234 2,457 9,012 0 11,469 0 8,818,703

燃料費 303,233 50,678 13,185 367,096 3,108 49,829 0 52,937 0 420,033

被服費 316,014 78,640 15,438 410,092 4,824 19,298 0 24,122 0 434,214

使用料及び賃借料 15,128,423 14,857,784 1,338,831 31,325,038 330,709 1,010,233 0 1,340,942 0 32,665,980

保険料 233,053 295,340 0 528,393 1,550 36,487 0 38,037 0 566,430

手数料 2,217,103 0 491,550 2,708,653 0 69,165 0 69,165 0 2,777,818

広告料 0 278,300 2,956,530 3,234,830 0 0 0 0 0 3,234,830

諸謝金 2,988,996 594,610 701,370 4,284,976 0 15,200 0 15,200 0 4,300,176

租税公課 75,293 7,108 2,621 85,022 4,007 371 0 4,378 0 89,400

支払負担金　 7,570,873 325,000 0 7,895,873 0 27,358 0 27,358 0 7,923,231

委託料 169,990,244 76,872,680 2,688,730 249,551,654 763,829 50,214,368 0 50,978,197 0 300,529,851
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公１
【芸術文化】

公２
【科学】

共通 小計
収１

【売店等】
他１

【目的外貸与等】
共通 小計

合計科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引

控除

管理費 83,148,539 0 83,148,539

役員報酬 158,360 158,360

給料手当 27,020,913 27,020,913

臨時雇賃金 657,530 657,530

退職給付費用 1,115,268 1,115,268

福利厚生費 5,331,292 5,331,292

旅費交通費 183,580 183,580

交際費 93,800 93,800

通信運搬費 118,062 118,062

消耗什器備品費 181,324 181,324

消耗品費 373,551 373,551

修繕料 817,223 817,223

食糧費 22,000 22,000

印刷製本費 3,960 3,960

燃料費 31,091 31,091

被服費 48,246 48,246

使用料及び賃借料 653,431 653,431

手数料 2,505,801 2,505,801

委託料 660,000 660,000

諸謝金 360,000 360,000

租税公課 42,223,900 42,223,900

支払負担金　 587,557 587,557

雑費 1,650 1,650

経常費用計 505,906,322 203,717,280 22,025,631 731,649,233 13,506,955 73,865,404 0 87,372,359 83,148,539 0 902,170,131

当期経常増減額 △ 9,189,967 △ 5,158,096 △ 866,646 △ 15,214,709 2,151,832 △ 856,193 0 1,295,639 △ 1,114,025 0 △ 15,033,095
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公１
【芸術文化】

公２
【科学】

共通 小計
収１

【売店等】
他１

【目的外貸与等】
共通 小計

合計科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引

控除

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 780,582 780,582 △ 780,582 0 △ 780,582 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 8,409,385 △ 5,158,096 △ 866,646 △ 14,434,127 1,371,250 △ 856,193 0 515,057 △ 1,114,025 0 △ 15,033,095

法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 0 0 72,000 72,000 0 72,000

当期一般正味財産増減額 △ 8,409,385 △ 5,158,096 △ 866,646 △ 14,434,127 1,371,250 △ 856,193 △ 72,000 443,057 △ 1,114,025 0 △ 15,105,095

一般正味財産期首残高 △ 37,547,482 △ 5,140,816 230,421,613 187,733,315 20,010,797 1,629,797 5,693,739 27,334,333 1,897,718 216,965,366

一般正味財産期末残高 △ 45,956,867 △ 10,298,912 229,554,967 173,299,188 21,382,047 773,604 5,621,739 27,777,390 783,693 0 201,860,271

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 0 0 4,622 4,622 0 0 0 0 0 4,622

一般正味財産への振替額 0 0 △ 4,622 △ 4,622 0 0 0 0 0 △ 4,622

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 231,000,000 231,000,000 0 231,000,000

指定正味財産期末残高 0 0 231,000,000 231,000,000 0 0 0 0 0 0 231,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 45,956,867 △ 10,298,912 460,554,967 404,299,188 21,382,047 773,604 5,621,739 27,777,390 783,693 0 432,860,271
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	新しいしおり

